СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24. 03.2016 № 7/26
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа Котельники
Московской области от 16.11.2011 № 225/30
«Об утверждении Порядка погребения и
организации похоронного дела на
территории городского округа Котельники»

Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области", Постановления Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области» Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 16.11.2011 №225/30 «Об утверждении Порядка погребения и организации похоронного дела на территории городского округа Котельники»:
1.1. Пункт 2.4.  Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (далее - умершие, личность которых не установлена), возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области в размере, не превышающем 4695 рублей (на каждое погребение)».
1.2 Пункт 2.6.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Лицам, указанным в пункте 2.6.1, имеющим место жительства в Московской области, выплачивается единовременная материальная помощь за счет средств бюджета Московской области в размере 9470 рублей (на каждое погребение), если они являются:
1) членами семьи, среднедушевой доход которой ниже прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населения;
2) одиноко проживающими гражданами, доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в Московской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения».
1.3 Пункт 2.6.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Лицам, указанным в пункте 2.6.1, имеющим место жительства в Московской области, выплачивается единовременная материальная помощь за счет средств бюджета Московской области в размере 6764 рубля (на каждое погребение), если они являются:
1) членами семьи, среднедушевой доход которой составляет от 100 до 150 процентов величины прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населения;
2) одиноко проживающими гражданами, доход которых составляет от 100 до 150 процентов величины прожиточного минимума, установленного в Московской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения».
1.4 Пункт 2.6.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6.4. Лицам, указанным в пункте 2.6.1., имеющим место жительства в Московской области, выплачивается единовременная материальная помощь за счет средств бюджета Московской области в размере 4058 рублей (на каждое погребение), если они являются:
1) членами семьи, среднедушевой доход которой составляет от 150 до 200 процентов величины прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населения;
2) одиноко проживающими гражданами, доход которых составляет от 150 до 200 процентов величины прожиточного минимума, установленного в Московской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

И. о. Главы городского округа                                                      А.И. Бондаренко
25.03.2016г.

image1.png
ODO®